
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Šlemínová Kristýna  

Název práce: Téma módy v českých časopisech pro ženy 

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: Drahoňovská Tereza 

Pracoviště:       

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Práce odpovídá schváleným tezím, drobné odchylky, mezi které patří například časové rozmezí nebo zařazení 

periodika s nižší prodejností, autorka náležitě odůvodnila. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 1 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 2 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Kladně hodnotím využití velkého množství zahraničních zdrojů a shrnutí akademických prací vztahujících se 

k módě, zároveň však vidím rezervy v aplikaci poznatků v nich uvedených. Poukázala bych také na nižší využití 

originálních zdrojů, místo kterých je opakovaně uváděna pouze jedna souhrnná publikace. Obecně však práce 

nabízí širší pohled na zvolené téma a doplňuje ho vhodným množstvím opěrné literatury.  

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Struktura práce 2 

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 2 

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

1 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 2 



kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Provedená analýza je jasná a stručně shrnutá, autorka sleduje v úvodu nastíněné cíle práce a vyhodnocuje 

všechny hypotézy. Bohužel práce jako celek je v některých částech nepřehledná a zejména v rámci představení 

použité metody dochází k prolínání vlastního přístupu k datům a obecného charakteru obsahové analýzy, a kvůli 

tomu je tato kapitola poněkud zmatečná. Celkově by práci pomohlo rozdělení do většího množství kapitol, což 

by zvýšilo přehlednost materiálu.  

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost zpracování tématu apod.)  

Autorka přináší práci na zajímavé a aktuální téma. Místo obecného přehledu nabízí odpovědi podložené vlastním 

výzkumem, jehož výsledky prezentuje jasně a srozumitelně. Více času by si však zasloužilo propojení 

jednotlivých částí práce a zamyšlení nad jejich logickou návazností. Přesto výsledná práce představuje kvalitní 

přínos do zkoumání zvoleného tématu a poskytuje solidní základ pro další výzkum.  

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Je možné nastínit další možný vývoj zpracování tématu módy v ženských časopisech? 

5.2 Změnily se v rámci sledovaných období způsoby, kterými časopisy o módě referují? Objevují se nové 

formáty jak módu prezentovat a představovat? 

 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

 

      

 

 

Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 

sekretariátu příslušné katedry! 

 


